   Heizkraft
Infrarotheizungen
                             2023/24
   Ihr Ansprechpartner vor Ort:
Heizkraft                       Telefon: 0201-8938-196
Wärmesysteme e.K.        Fax:      0201-8938-197
Karl-Legien-Str. 18           info@heizkraft.de
45356 Essen                    www.heizkraft-infrarotheizung.de

 Rahmenlos, gerundete Ecken und Kanten
 Wandmontage, Deckenmontage oder als Standmodell
 IP44 (Netzstecker), IP54 (Festanschluss)
 RAL 9016 - Weiß
Artikel-Nr.
H x B x T
(cm)
Leistung
(W)
Gewicht
(kg)
Beheizbare
Fläche
Preis
Brutto
ST-250 70 × 30 × 2 250 5 3-6 295,00 €
ST-430 90 × 40 × 2 430 8 6-11 399,00 €
ST-560 120 × 40 × 2 560 10 8-13 434,00 €
ST-680 100 × 60 × 2 680 13 10-16 485,00 €
ST-860 105 × 70 × 2 860 16 13-20 572,00 €
ST-1035 150 × 60 × 2 1035 19 17-26 677,00 €
ST-1350 170 × 70 × 2 1350 24 18-32 775,00 €
STH-860 mobil 105 x 70 x 2,1 860 15,0 12-20 787,00 €
Artikel-Nr.
H x B x T
(cm)
Leistung
(W)
Gewicht
(kg)
Beheizbare
Fläche
Preis
Brutto
CL-250 60 × 30 × 2,1 250 3,5 3-6 364,00 €
CL-350 90 × 30 × 2,1 350 5,0 4-8 465,00 €
CL-420 60 × 60 × 2,1 420 6,5 6-11 519,00 €
CL-540 80 × 60 × 2,1 540 8,5 7-13 578,00 €
CL-750 90 × 70 × 2,1 750 9,8 11-18 679,00 €
CL-820 170 × 40 × 2,1 820 9,8 12-20 714,00 €
CL-900 100 × 80 × 2,1 900 12,0 13-22 750,00 €
CL-930 130 x 60 x 2,1 930 12,0 13-22 780,00 €
CL-1150 120 x 80 x 2,1 1150 15,3 17-29 893,00 €
CL-1250 160 x 60 x 2,1 1250 15,3 18-30 917,00 €
Die DIGEL HEAT Glas-Bildheizung, rahmenlos
Ein Traum von einer Heizung, die Digel Heat Glas Bildheizung stellt einer der schönsten und modernsten
Formen des Heizens dar. Das Bild wird auf der Rückseite des Glases mit einer speziellen Wärme-
leitfähigen und hitzebeständigen Keramikfarbe aufgetragen, auf diese Weise kommen die Farben

GB-930 130 x 60 x 2,1 930 20,3 13-22 1.237,00 €
GB-1150 120 × 80 × 2,1 1150 25,0 17-29 1.403,00 €
GB-1250 160 × 60 × 2,1 1250 25,0 18-30 1.430,00 €
AP-RA-GB Aufpreis für Rahmenprofil 4 und 7 72,00 €
Artikel-Nr.
H x B x T
(cm)
Leistung(
W)
Gewicht
(kg)
Beheizbare
Fläche
Preis
Brutto
BH-250 60 × 30 × 2,1 250 5,0 3-6 483,00 €
BH-350 90 × 30 × 2,1 350 7,5 4-8 660,00 €
BH-420 60 × 60 × 2,1 420 12,5 6-11 719,00 €
BH-540 80 × 60 × 2,1 540 13,0 7-13 778,00 €
BH-750 90 × 70 × 2,1 750 16,2 11-18 979,00 €
BH-820 170 × 40 × 2,1 820 16,5 12-20 1.025,00 €
BH-900 100 × 80 × 2,1 900 20,3 13-22 1.096,00 €
BH-930 130 × 60 × 2,1 930 20,3 13-22 1.146,00 €
BH-1150 120 × 80 × 2,1 1150 25,0 17-29 1.273,00 €
BH-1250 160 x 60 x 2,1 1250 25,0 18-30 1,392,00 €
AP-RA Aufpreis für Rahmenprofil 4 und 7 36,00 €
Die DIGEL HEAT Spiegelheizung, rahmenlos
Mit der Spiegelheizung kann man “zwei Fliegen mit einer Klappe schlagen”, daher ist sie sehr beliebt in
Badezimmern, Ankleideräumen und Fluren. Einfach den alten Spiegel gegen den neuen ersetzen und

Mögliche Glas-Farben: Weiß und Schwarz
 Mit Wandmontage Halterung
 Mit Sicherheitsabschalter
 IP44 (Netzstecker), IP54 (Festanschluss
Artikel-Nr.
H x B x T
(cm)
Leistung(
W)
Gewicht
(kg)
Beheizbare
Fläche
Preis
Brutto
SH-250 60 ×  30 × 2,1 250 5,0 3-6 471,00 €
SH-350 90 × 30 × 2,1 350 7,5 4-8 655,00 €
SH-420 60 × 60 × 2,1 420 12,5 6-11 730,00 €
SH-540 80 × 60 × 2,1 540 13,0 7-13 796,00 €
SH-750 90 × 70 × 2,1 750 16,2 11-18 966,00 €
SH-900 100 × 80 × 2,1 900 20,3 13-22 1.079,00 €
SH-930 130 × 60 × 2,1 930 20,3 13-22 1.114,00 €
SH-1150 120 × 80 × 2,1 1150 25,0 17-29 1.165,00 €
SH-1250 160 × 60 × 2,1 1250 25,0 18-30 1.214,00 €
AP-RA-SH Aufpreis für Rahmenprofil 4  72,00 €
Artikel-Nr.
H x B x T
(cm)
Leistung
(W)
Gewicht
(kg)
Beheizbare
Fläche
Preis
Brutto
GH-250 60 × 30 × 2,1 250 5,0 3-6 400,00 €
GH-350 90 × 30 × 2,1 350 7,5 4-8 483,00 €
GH-420 60 × 60 × 2,1 350 12,5 6-11 522,00 €
GH-540 80 × 60 × 2,1 540 13,0 7-13 609,00 €
GH-750 90 × 70 × 2,1 750 16,2 11-18 754,00 €
GH-820 170 x 40 x 2,1 820 16,2 12-20 786,00 €
GH-900 100 x 80 x 2,1 900 20,3 13-22 844,00 €
GH-930 130 x 60 x 2,1 930 20,3 13-22 877,00 €
GH-1150 120 x 80 x 2,1 1150 25,0 17-29 966,00 €
GH-1250 160 x 60 x 2,1 1250 25,0 18-30 1.043,00 €
AP-RA-GH Aufpreis für Rahmenprofil 4 und 7 72,00 €
Die DIGEL HEAT Tafelheizung
Die Tafelheizung kombiniert eine echte Heizung mit einer klassisch, mit Kreide, beschreibbaren Tafel.
Ein Heizkörper mit eingebautem Notizbuch für die Küche, Büro, Arbeitszimmer oder Restaurant. Die